

# Na co wydać pieniądze z budżetu Gliwic? Zdecydujcie, choć po części

- Wyremontować chodnik, czy może kupić dla ochotniczych strażaków narzędzia hydrauliczne?
- Do 4 sierpnia mieszkańcy mogą wybierać spośród czterdziestu propozycji przedsięwzięć

## Gliwice

Marlena Polok-Kim  
m.polok@dz.com.pl

Jakie inwestycje na Waszej ulicy i w Waszej dzielnicy są najpotrzebniejsze? Na co wydaliście miejskie pieniądze, gdyby to od Was zależało? Budżet miasta choć po części może być „wydany” przez samych mieszkańców. A to za sprawą budżetu partycypacyjnego, w którym gliwiczanie wybierają najpilniejsze przedsięwzięcia. Wprawdzie wybierają oni istotne dla nich przedsięwzięcia do realizacji, wybrane spośród wniosków zaproponowanych przez radnych miejskich i Rady Osiedlowe Gliwic, to i tak warto zgłaszać i mieć wpływ, na co pójdą pieniądze. Głosowanie odbywa się wyłącznie

internetowo. Ważne jest, że głosujemy tylko raz na jedno wybrane z podanych na liście przedsięwzięcie. Jak tłumaczy Marek Jarzębowski, rzecznik gliwickiego Urzędu Miejskiego, w tym celu trzeba wejść na oficjalną, miejską stronę internetową [www.gliwice.eu](http://www.gliwice.eu) i wybrać istotne dla nas przedsięwzięcie. Podzielone na trzy kategorie: inwestycje, remonty oraz pozostałe wydatki bieżące. Lista jest długa i warto ją dokładnie przeanalizować - to propozycje wybrane spośród zgłoszeń radnych osiedlowych i miejskich. Do każdej z grup przyporządkowano łączną kwotę, jaka będzie w danym roku przeznaczona na realizację zadań z danej kategorii: będzie to 1,5 mln zł na inwestycje oraz 800 tys. zł na remonty i 200 tys. zł na pozostałe zadania. Dla porównania -



► Popatrzenie na miasto z własnej perspektywy. Gliwice to nie tylko centrum, ale wymagające inwestycji dzielnice

Katowice wydadzą w ten sposób 10 mln. zł.

- Po wstępnej weryfikacji tegorocznych wniosków okazało się, że w kategorii pozostałych wydatków zgłoszono niewiele przedsięwzięć, a te zakwalifikowane do realizacji nie wyczerpują puli 200 tys. zł.

- Dlatego też zostaną zrealizowane bez poddawania ich sondażowi, a chodzi o kurs samoobrony dla kobiet w Sośnicy i budowę słupów ogłoszeniowych w Ostropie - informuje biuro prasowe gliwickiego Urzędu Miejskiego.

Głosowanie zakończy się 4 sierpnia. -Decyzję mieszkańców o tym, które zadania zostaną zakwalifikowane do realizacji w 2015 roku, poznamy do 21 sierpnia. W sondażu można wziąć udział tylko jeden raz, wskazując tylko jedno zadanie - informują urzędnicy. ●

## Po sąsiedzku

● Coraz więcej miast wprowadza budżet obywatelski.

W Katowicach mieszkańcy będą mieli do rozdysonowania na wybrane projekty 10 milionów złotych. W Rudzie Śląskiej ostatniego dnia września zostaną wyłonione zwycięskie projekty, na które miasto wyłoży 2 mln 375 tys.

W Siemianowicach Śląskich mieszkańcy mają do wydania 2 mln zł. Obecnie trwają jeszcze składanie propozycji, a głosowanie będzie dopiero w październiku. W Świętochłowicach w budżecie obywatelskim jest do rozdysonowania 250 tys. zł. Każda z pięciu dzielnic ma po 50 tysięcy. W Zabrze są dopiero przygotowania do budżetu obywatelskiego. (MAKI)

## Wybieramy najpiękniejszy kościół

Mówi ktoś praw konsumentaradzinamlorem ipsu mlorem strazak ratownik opowiada o akcji

### Która świątynia jest najpiękniejsza?

Głosujecie w naszym plebiscyście? To już ostatnia prosta w pierwszym etapie naszej zabawy. W Gliwicach i powiecie gliwickim najbliższej zwycięstwa jest kościół pw. św. Nepomucena

w Przyszowicach, ale tuż za nim - kościół pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej z Sierakowic. Jest okazja pokazać, że kościół to dla nas nie tylko miejsce kultu religijnego, ale również wspólne dobro, przestrzeń, która nas łączy. Wszak kościół to ludzie - i ten najpiękniejszy ma także z pewnością najbardziej zgranych parafian.

Wskażmy świątynię, gdzie parafianie wspólnie dbają o wystrój kościoła, a proboszcz cieszy się wśród wiernych dużym zaufaniem. Nasz plebiscyt to sposób na to, aby wyróżnić aktywne parafie, pokazać zaangażowanie ludzi w parafialne życie i więź, jaka ich łączy z kościołem, do którego należą.

To również okazja, by w ten nietypowy sposób po prostu



► Czy kościół z Przyszowic zwycięży? Nie jest przesądzone

pokazać najpiękniejsze i najbardziej zadbane świątynie. Zabawę, podobnie jak poprzednio, podzielimy na dwa etapy. W tym wybierzemy Najpiękniejszy kościół w Gliwicach i powiecie gliwickim. Głosowanie na portalu [naszemiassto.pl](http://naszemiassto.pl) zakończymy 31 lipca. Nagrodą będzie wspólne zdjęcie wiernych na tle zwycięskiej świątyni wraz z proboszczem oraz artykuł o ich wspólnocie w Dzienniku Zachodnim. Do drugiego, finałowego etapu, przejdą świątynie, które uzyskały najwięcej głosów internautów w lokalnych etapach. W przypadku miejscowości, gdzie zgłoszonych będzie do 30 kościołów, do drugiego etapu dostanie się 10 proc. z nich. Natomiast tam, gdzie parafii będzie więcej, do finału zaprosimy 5 proc. z nich. Szczegóły na [www.naszemiassto.pl](http://www.naszemiassto.pl) (MAKI)

REKLAMA

004224175

## PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI SP. Z O.O. W GLIWICACH DOSTARCZA DO PRZEDSZKOLI NIE TYLKO WODĘ, ALE I WIEDZĘ!

Z okazji 10 rocznicy przystąpienia Polski do Unii Europejskiej, Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach przeprowadza wśród gliwickich przedszkoli ekologiczną akcję informacyjną, wzbogaconą o wiadomości na temat Funduszy Europejskich.

W czasie spotkania z dziećmi przedstawiany jest film pt. „Co Wodzimierz wie o wodzie w Gliwicach”, maluchy dowiadują się interesujących szczegółów na temat zasobów wodnych w Gliwicach oraz na świecie i problemów, które pojawiają się tam, gdzie wody nie jest wystarczająco dużo.

Każdy przedszkolak chce wiedzieć, skąd pochodzi woda w jego kranie, poznać jej skład, zawartości minerałów oraz jakość. Na zakończenie zajęć dzieciaki otrzymują miły upominek.

### CO WODZIMIERZ WIE O WODZIE W GLIWICACH?



Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach  
ul. Rybnicka 47, 44-100 Gliwice, tel. 32 232-71-71 fax: 32 232-31-35  
e-mail: [bok@pwik.gliwice.pl](mailto:bok@pwik.gliwice.pl) [www.pwik.gliwice.pl](http://www.pwik.gliwice.pl)

